
EKOŠKOLA   
 

NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA JE ZAPOJENA DO 
MEZINÁRODNÍHO PROGRAMU EKOŠKOL.  

ZA POMOCI EKOTÝMU, KTERÝ JE SLOŽEN 
Z DĚTÍ, RODIČŮ A ZAMĚSTNANCŮ MŠ, SE 

SNAŽÍME O ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
NEJENOM V NAŠÍ MŠ A JEJÍM OKOLÍ. 

 

 



Naše MŠ již získala ocenění - Certifikaci „Zelené cesty“, 
mezinárodního titulu Ekoškola platné po dobu 3 let. 

Zabývali jsme se tématem VODA a ODPADY  
a nyní jsme si vybrali téma: 

JÍDLO 
 

 

Děti zjišťují původ potravin.  
Pátrají, které potraviny mohou získat z blízkého okolí a které 

se musejí dovézt z daleka.  
Pochopí, proč jsou potraviny z místních zdrojů šetrnější 

k životnímu prostředí.  
Seznamují se s biopotravinami, fair trade výrobky. 
Učí se o důležitosti ovoce a zeleniny pro člověka.  

Pokud je to možné, spolupodílejí se na zakládání záhonků a 
učí se pěstovat bylinky, zeleninu či ovoce.  

Zjišťují, jak lze vypěstované „dobroty" využít v kuchyni. 
 

WEBOVÉ STRÁNKY EKOŠOLY: https://eko-skolky.cz/cat/cz/jidlo 

https://eko-skolky.cz/cat/cz/jidlo

